Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Terentivs,|| A` M. Antonio Mvreto|| locis prope
innumerabilibus|| emendatus.||**

Terentius Afer, Publius

Venetiis, 1558 [erschienen] 1559

Scena Prima.

[urn:nbn:de:gbv:45:1-723936](#)

ACTVS QVARTI SCENA PRIMA.

SOSTRATA, CHREMES, NVTRIX,
SYRVS.

So. *Ifi me animus fallit, hic profecto est annulus,*
n quem ego suspicor,

Is, qui cum exposita est gnata. Ch. quid uolt
sibi Syre hæc oratio?

So. *Quid est? is ne tibi uidetur? Nu. dixi equidem, ubi ostens-*
disti, illico,

Eum esse. So. at ut sati' contemplata modo sis mea nu-
trix. Nu. satis.

So. *Abi nūc iā intro: atque, illa si iam lauerit, mihi nūcia.*
Hic ego uirum interea opperibor. Sy. te uolt: uideas,
quid uelit.

Nescio quid tristis est: non temere est: metuo, quid sit.
Ch. quid siet?

Næ ista hercle magno iā conatu magnas nugas dixerit.

So. *Ehem mi uir. C. ehem mea uxor. So. te ipsum quæro.*
C. loquere, quid uelis.

So. *Primum te hoc oro, ne quid credas me aduorsum edi-*
ctum tuum

Facere ausam. Ch. uis tibi me istuc, et si incredibile est,
credere?

Credo. S. nescio, quid peccati portet hæc purgatio.

So. *Meministin' me esse grauidam, & mihi te magnope-*
re interminatum,

Si puerilam parerem, nolle tolli? C. scio quid feceris:
sustulisti. Sy. si sic factum est domina, er-

H E A V T O N O M I

go heru' damno actus est.

50. Minime : sed erat hic anus Corinthia haud impura : i
dedi

Exponēdī. CH. o Iupiter, tantū esse in animo inscitiam

50. Perij , quid ego feci ? CH. at rogitas ? So. si peccauim
Chreme ,

Insciensfeci . CH. id quidem ego, et si tu neges , cert
scio ,

Te inscientem , atque imprudentem dicere , ac facere om
nia :

Tot peccata in hac re ostendis. nā iam primum , si meum
Imperium exequi uoluisses , interemptam oportuit ,
Non simulare mortem uerbis , re ipsa spem uitæ dan.
At id omitto : misericordia , animus maternus : sino.

Quām bene uero abs te prospectum est : quid uoluiss
cogita :

Nempe anui illi prodita abs te filia est planissime ,
Per te uel uti quæstum faceret , uel uti ueniret palam.

credo id cogitasti : quiduis satiu' est , dum uiuat modo.
Quid cum illis agas , qui neque ius , neque bonum ,

atque æquom sciunt ,

Melius , peius , profit , ob sit , nil uidet , nisi quod lubet ?

50. Mi Chreme , peccaui , fateor : uincor : nūc hoc te obsecru

Quanto tuus est animus natu grauior , ignoscentior ,
vt meæ stultitiae iustitia tua sit aliquid præsidi .

ch. Scilicet equidem istuc factum ignoscā : uerum sostrata

Male docet te mea facilitas multa . sed istuc quicquid
est ,